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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (nr 99) 
2 października 2018 r. 
Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, obradująca pod przewod-
nictwem poseł Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk (PiS), przewodniczącej Komi-
sji, zapoznała się: 

– z projektem stanowiska Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie projektu roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014. 

W posiedzeniu udział wzięli: Grzegorz Witkowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wraz ze współpracownikami, Franciszek Witkowski doradca tech-
niczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracowni-
kami, Jakub Korthals okręgowy inspektor rybołówstwa morskiego w Gdyni, Artur Maciąg okręgowy 
inspektor rybołówstwa morskiego w Szczecinie, Marek Ferlin prezes zarządu krajowego Polskiego 
Towarzystwa Rybackiego, Mirosław Purzycki prezes Organizacji Producentów Ryb Jesiotrowatych, 
Paweł Kuźmicki prezes Zrzeszenia Rybaków Zalewów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Grażyna Kućmierowska, Jolanta 
Ostrowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 

Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS): 
Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
Witam państwa  parlamentarzystów  oraz  zaproszonych  gości,  a mianowicie  pana 

Grzegorza Witkowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi  Śródlądowej,  pana  Marka  Ferlina,  prezesa  zarządu  Krajowego  Polskiego 
Towarzystwa Rybackiego,  pana Jakuba Korthalsa,  okręgowego  inspektora  rybołów-
stwa morskiego w Gdyni, pana Pawła Kuźmickiego, prezesa Zrzeszenia Rybaków Zale-
wów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie, pana Artura Maciąga, okręgowego 
inspektora rybołówstwa morskiego w Szczecinie, pana Witolda Olczyka, głównego spe-
cjalistę w Departamencie  Infrastruktury Najwyższej  Izby Kontroli,  pana Mirosława 
Purzyckiego, prezesa Organizacji Producentów Ryb Jesiotrowatych, panią Martę Rab-
czyńską -Kapcińską, zastępcę dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie 
Gospodarki Morskiej  i Żeglugi Śródlądowej, panią Martę Szulfer, naczelnik wydziału 
w Departamencie Rybołówstwa w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlą-
dowej, pana Franciszka Witkowskiego, doradcę technicznego w Departamencie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi Najwyższej Izby Kontroli. 
Stwierdzam kworum. 
W porządku dziennym, drodzy państwo, mamy zapoznanie się z projektem stanowi-

ska Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie projektu rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchyla-
jącego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014. Jeżeli nie 
usłyszę  sprzeciwu, uznam,  że Komisja przyjmuje  zaproponowany porządek dzienny. 
Sprzeciwu nie słyszę. 
Bardzo proszę pana ministra o zabranie głosu. 
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Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji gosPodarKi morsKiej i Żeglugi Śródlądowej (nr 99)

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
Grzegorz Witkowski: 

Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, szanowni państwo, mam przyjemność przed-
stawić  stanowisko  Ministra  Gospodarki  Morskiej  i Żeglugi  Śródlądowej  odnośnie 
do projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego. Szanowni państwo, obecnie na forum Unii Euro-
pejskiej trwają prace nad przygotowaniem przedmiotowego projektu rozporządzenia. 
Prace odbywają się w ramach grupy roboczej, w której Polska jest aktywna. Jest to Rada 
do Spraw Wewnętrznej i Zewnętrznej Polityki Rybołówstwa. 
W czerwcu bieżącego roku został opracowany projekt stanowiska, który w dniu 29 

czerwca tego roku został przyjęty przez Komitet do Spraw Europejskich. Tak naprawdę 
przedmiotem wniosku Komisji Europejskiej  jest projekt rozporządzenia ustanawiają-
cego nowe ramy Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na okres kolejnej per-
spektywy na lata 2021-2027, co jest o tyle istotne, że byliśmy, jesteśmy i będziemy dosyć 
dużym beneficjentem tegoż programu. 
Ministerstwo co do zasady popiera projekt nowego rozporządzenia. Z akceptacją i zado-

woleniem przyjmujemy fakt kontynuacji wsparcia dla sektora rybackiego i całej gospodarki 
morskiej w kolejnej perspektywie. Z zadowoleniem także odnotowujemy fakt wprowadze-
nia w ramach nowej odsłony funduszu od dawna postulowanych przez państwa członkow-
skie uproszczeń w zakresie struktury i mechanizmów wdrażania projektów. 
Szczegółowe stanowisko odnośnie do rozporządzenia oraz rozwiązań systemowych 

zostało zawarte w dołączonym dokumencie. Najważniejsze jest to, szanowni państwo, 
że realizacja działań wynikających z projektowanego rozporządzenia będzie wymagała 
zapewnienia odpowiednich zasobów finansowych na współfinansowanie projektów obję-
tych wsparciem, przy założeniu,  że Polska w ramach nowej perspektywy finansowej 
otrzyma kwotę około 512 000 tys. euro. Na współfinansowanie krajowe będzie należało 
przeznaczyć kwotę około 130 000 tys. euro z budżetu państwa. Ostatecznie kwoty te 
będą znane dopiero po zatwierdzeniu krajowego programu operacyjnego. 
Przyjęcie procedowanego rozporządzenia  spowoduje pozytywne skutki  społeczne. 

Zaproponowany w rozporządzeniu zakres funduszu pozwoli na wsparcie zarówno sek-
tora rybactwa, w tym rybactwa łodziowego, rybołówstwa przybrzeżnego, akwakultury, 
rybołówstwa śródlądowego oraz przetwórstwa, jak i sektora gospodarki morskiej, obej-
mującego między innymi aspekty bezpieczeństwa na morzu oraz zrównoważonej nie-
bieskiej gospodarki. O co chodzi? Chodzi o to, że na wielu posiedzeniach grup roboczych 
zgłosiliśmy kilka naszych uwag. Zresztą nie tylko my, ale wszystkie kraje basenu Morza 
Bałtyckiego. Są one teraz procedowane, dyskutowane. Mamy nadzieję, że będą zaak-
ceptowane, albo że Komisja Europejska przynajmniej zaprojektuje fundusz w tym kie-
runku, na którym nam najbardziej zależy. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca poseł Dorota Arciszewska-Mielewczyk (PiS): 
Dziękuję. Czy ktoś z państwa parlamentarzystów chciałby zabrać głos? Nie widzę. Czy 
ktoś z gości chciałby zabrać głos? Jeżeli tak, bardzo proszę się przedstawiać. Nie ma chęt-
nych? Jeżeli nie ma chętnych po otwarciu dyskusji, ogłaszam, że na tym wyczerpaliśmy 
porządek dzienny. 
Dziękując  panu  ministrowi  za zabranie  głosu,  ponieważ  z państwa  strony  nie 

ma pytań ani uwag, zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo. 


